
Sbírka zákonů a nařízení, č. 91.—93. 391

91.

Vyhláška ministrů spravedlnosti afinancí 
ze dne 18. června 1932

0 uspokojení československých a rakouských 
poručenců a opatrovanců ze zvláštní podstaty 
zřízené podle čl. 44 úmluvy mezi českosloven
skou republikou a republikou Rakouskou ze 
dne 18. června 1924 o úpravě závazků v ra-

kousko-uherských korunách (č. 60/1926 
Sb. z. a n.).

(1) Ze zvláštní podstaty zřízené podle čl. 
44 úmluvy mezi československou republikou 
a republikou Rakouskou obdrží českoslovenští
1 rakouští poručenci a opatrovanci stejný díl, 
t. j. 85 haléřů československých za jednu 
starou korunu rakousko-uherskou zjištěného 
kapitálu podle stavu z 1. července 1924.

(2) Platy, které dodatečně dojdou, rozdělí 
Československý zúčtovací ústav stejným dílem 
na československé i rakouské poručence a 
opatrovance podle jmenovité hodnoty jejich 
pohledávek.

Dr. Meissner v. r. Dr. Trapl v. r.

92.
Vyhláška ministra financí v dohodě 

s ministrem spravedlnosti 
ze dne 18, června 1932 

o vyšetření podílu československého věřitele 
podle § 1 vládního nařízení ze dne 24. září 
1926, č. 181 Sb. z. a n., kterým se provádí 
úmluva mezi československou republikou a re
publikou Rakouskou ze dne 18. června 1924 
o úpravě závazků v rakousko-uherských koru

nách (č. 60/1926 Sb. z. a n.).

(!) Podle rozvahy čistého jmění, kterou 
k 31. prosinci 1931 sestavil československý 
zúčtovací ústav v Praze, stanoví se podíl 
československých věřitelů 15 haléři českoslo
venskými za jednu starou korunu rakousko- 
uherskou zjištěného kapitálu; úroků při tom 
dbáno nebylo, poněvadž by při stejné době a 
stejné sazbě úrokové na číselném výsledku 
nemohly nic měniti.

(2) Platy, které dodatečně dojdou, budou 
plynouti do reservního fondu pro neznámé

věřitele, který spravuje československý zúčto
vací ústav v Praze. Konečné rozhodnutí 
o tomto fondu stane se později.

Dr. Trapl v. r.

93.
Vyhláška ministra financí (14.) 

ze dne 20. června 1932, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé ku provedení dohody sjednané 
mezi vládou království Jugoslávie a mezi vlá
dou republiky československé o úpravě platů 
z dovozu a vývozu zboží, jakož i z jiných zá

vazků mezi oběma státy.

Podle § 4 vládního nařízení (VI.) ze dne
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2, zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 22. června 1932 
opatření Národní banky československé ze dne 
20. června 1932.

Dr. Trapl v. r.

Opatřeni
Národní banky Československé 

ku provedení dohody sjednané mezi vládou 
království Jugoslávie a mezi vládou republiky 
československé o úpravě platů z dovozu a vý
vozu zboží, jakož i z jiných závazků mezi 

oběma státy.

Dohoda
sjednaná mezi vládou království Jugoslávie a 
mezi vládou republiky československé o úpravě 
platů z dovozu a vývozu zboží, jakož i z jiných 

závazků mezi oběma státy.

čl. 1.
Vláda království Jugoslávie a vláda re

publiky československé uzavřely za účelem 
úpravy placení pohledávek z vývozu a z dovozu

50*


